2 3 0 0% 3 100% 

Total general 107 145 126 87% 19 13% 
                                                            Fuente: elaboración propia. 

De acuerdo con la tabla anterior el plan de mejoramiento institucional suscrito con la 

CGR está compuesto por ciento siete (107) hallazgos con ciento cuarenta y cinco (145) 

acciones de mejoramiento formuladas, de estas ciento veintiséis (126) acciones que 

equivalen al 87% del plan, se encuentran reportadas como cumplidas por las 

dependencias responsables y diecinueve (19) que equivalen al 13% se encuentran en 

ejecución. 

6.1.1. Plan de mejoramiento Auditoria Desempeño SNAM (2014-2020)